PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Владимирской области

Департамент природопользования и охраны

окружающей среды

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Владимир

« _08_ » _августа_ 2016 г.                                                               № _113/01–25
О внесении изменений в отдельные постановления

департамента природопользования и

охраны окружающей среды

администрации Владимирской области
В соответствии с пунктом 4.5.10 Положения о департаменте природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в приложение к постановлению департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 04.12.2015 № 50/01-25 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области государственной услуги по выдаче разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух», изложив пункт 2.15 в следующей редакции:
«2.15. Особенности предоставления государственной услуги в электронной форме.

2.15.1. По выбору Заявителя документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента, могут быть направлены в Департамент в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.15.2. В случае представления Заявителем документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Регламента, в форме электронных документов, такие документы подписываются электронной подписью в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.15.3. По выбору Заявителя разрешение на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух либо мотивированный отказ в его выдаче могут быть выданы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.15.4. При предоставлении Заявителю разрешения на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух либо мотивированного отказа в его выдаче в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, Департамент обеспечивает защиту содержащейся в них информации от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.15.5. Формы заявлений (приложения №№ 1-3 к настоящему Регламенту) размещаются в региональной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области», официальном сайте Департамента и доступны Заявителям для копирования и заполнения форм в электронном виде.

2.15.6. Сведения о ходе предоставления Департаментом государственной услуги размещаются в региональной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области».».
2. Внести изменение в приложение к постановлению департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 10.12.2015 № 53/01-25 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору», изложив пункт 2.15 в следующей редакции:
«2.15. Особенности предоставления государственной услуги в электронной форме.

2.15.1. По выбору Заявителя документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента, могут быть направлены в Департамент в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.15.2. В случае представления Заявителем документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Регламента, в форме электронных документов, такие документы подписываются электронной подписью в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.15.3. По выбору Заявителя документ об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение либо мотивированный отказ в его выдаче могут быть выданы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.15.4. При предоставлении Заявителю документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение либо мотивированного отказа в его выдаче в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, Департамент обеспечивает защиту содержащейся в них информации от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.15.5. Формы заявлений (приложения №№ 1-3 к настоящему Регламенту) размещаются в региональной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области», официальном сайте Департамента и доступны Заявителям для копирования и заполнения форм в электронном виде.

2.15.6. Сведения о ходе предоставления Департаментом государственной услуги размещаются в региональной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области».».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Директор департамента
	А. А. Мигачёв